
  

 

Istituto Comprensivo Statale “De Amicis
Via R. Lombardi, 7 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e

 

 

 

 con Decreto n. prot. Prot.0002701 del 13/04/2023,l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una 
selezione volta al conferimento 
n. 9 incarichi come  esperti in coaching e orientamento,strategie motivazionali, mentoring
raggiungimento dei target e milestone del   progetto #6UNPRO.DI.GIO (PROGETTO CONTRO LA 
DISPERSIONE GIOVANILE); Codice identif
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca 
servizi di istruzione dagli asili nido alle università
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica» del PNRR, finanziato dall’Unione europea
una durata di 16 ore da svolgersi 

 in data 05/09/2023  l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione avente n. prot. 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzi
e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea 
Generation EU.Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022).

DECRETO DI GRADUATORIA PROVVISORIA

PER IL CONFERIMENTO DI N. 9 INCARICHI COME  ESPERTI IN COACHING E ORIENTAMENTO,

 NELL’AMBITO DEL PROGETTO   #6UNPRO.DI.GIO (PROGETTO CONTRO LA DISPERSIONE GIOVANILE)

Codice identificativo: M4C1I1.4-2022

CUP: C94D22003850006 

   
Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia” 

Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel.  0831845555  
telefax: 0831.845016 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e-mail: 
bric825006@istruzione.it 

 

1 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE 

Prot.0002701 del 13/04/2023,l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una 
 delle figure professionali funzionali alle azioni progettuali, tra le 

n. 9 incarichi come  esperti in coaching e orientamento,strategie motivazionali, mentoring
raggiungimento dei target e milestone del   progetto #6UNPRO.DI.GIO (PROGETTO CONTRO LA 
DISPERSIONE GIOVANILE); Codice identificativo: M4C1I1.4-2022-981-P-13768; CUP: C94D22003850006, 

Istruzione e ricerca – Componente 1 -  «Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione dagli asili nido alle università» – Investimento 1.4 «Intervento straordin
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

» del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU
da svolgersi entro il 10/12/2023; 

l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione avente n. prot. 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 
e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022).

 

ECRETO DI GRADUATORIA PROVVISORIA 

RELATIVA ALLA  SELEZIONE  

PER IL CONFERIMENTO DI N. 9 INCARICHI COME  ESPERTI IN COACHING E ORIENTAMENTO,
MOTIVAZIONALI, MENTORING 

#6UNPRO.DI.GIO (PROGETTO CONTRO LA DISPERSIONE GIOVANILE)

2022-981-P-13768 

tel.  0831845555  

 

Prot.0002701 del 13/04/2023,l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una 
delle figure professionali funzionali alle azioni progettuali, tra le quali 

n. 9 incarichi come  esperti in coaching e orientamento,strategie motivazionali, mentoring per il  
raggiungimento dei target e milestone del   progetto #6UNPRO.DI.GIO (PROGETTO CONTRO LA 

13768; CUP: C94D22003850006, 
Potenziamento dell’offerta dei 

Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

Next Generation EU, per 

l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione avente n. prot.  0005717; 

Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
 Investimento 1.4 

one dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 
e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

PER IL CONFERIMENTO DI N. 9 INCARICHI COME  ESPERTI IN COACHING E ORIENTAMENTO,STRATEGIE 

#6UNPRO.DI.GIO (PROGETTO CONTRO LA DISPERSIONE GIOVANILE) 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0005927/U del 13/09/2023 15:20



  

 

Istituto Comprensivo Statale “De Amicis
Via R. Lombardi, 7 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e

 
 l’ art. 4, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione 

professionali affidatarie dell’incarico individuale;

 l’art. 7, comma 1, del succitato Avviso, disponeva che gli interessati dov
candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 

 con Decreto  Prot.  n. 5839  del 11/08/2023 ,
valtutazione delle candidature relative
orientamento,strategie motivazionali, mentoring
(PROGETTO CONTRO LA DISPERSIONE GIOVANILE); Codice identificativo: M4C1I1.4
CUP: C94D22003850006,  

 La Commissione ha verificato che
di partecipazione nei modi e nei termini stabiliti, ad op
 
Andrisano Vito 
Cati Antonella 
Chionna Salvatore 
Destradis Marzia 
Fantucci Ornella 
Lonoce Claudia Concetta 
Pipino Caterina 
Spinosa Maria Elena 
Tornammè Salvatore 
 
Preso atto della valutazione delle candidature effettuata dalla 
0005847/E del 11/09/2023, pubblicato in pari data, tenuto conto della regolarità della 
documentazione pervenuta; 

 
                                              
 

 per le motivazioni suesposte di approvare la segue
riportati i nominativi dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione, con 
l’indicazione dei criteri di valutazione di cui all’art. 4 dell’Avviso di selezione n.
5/09/2023 ed il relativo punteggio attribuito:

 
                             FIGURA PROFESSIONALE RICHIESTA

 
     N. 9   esperti in coaching e orientamento, strategie motivazionali, mentoring
 
    
 
 

   
Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia” 

Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel.  0831845555  
telefax: 0831.845016 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e-mail: 
bric825006@istruzione.it 

 

2 
 
 

l’ art. 4, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione  per l’individuazione dell
dell’incarico individuale; 

, del succitato Avviso, disponeva che gli interessati dovessero 
candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 11/09

rot.  n. 5839  del 11/08/2023 , il Dirigente scolastico ha costituito 
relative al conferimento di   n. 9 incarichi come  esperti in coaching e 

orientamento,strategie motivazionali, mentoring nell’ambito del progetto   #6UNPRO.DI.GIO 
(PROGETTO CONTRO LA DISPERSIONE GIOVANILE); Codice identificativo: M4C1I1.4

che alla scadenza stabilita  dell’11/09/2023 sono  pervenute n. 9 domande 
di partecipazione nei modi e nei termini stabiliti, ad opera dei  seguenti candidati:

della valutazione delle candidature effettuata dalla Commissione, con verbale n. prot. 
pubblicato in pari data, tenuto conto della regolarità della 

                                              DETERMINA  

per le motivazioni suesposte di approvare la seguente graduatoria provvisoria 
riportati i nominativi dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione, con 
l’indicazione dei criteri di valutazione di cui all’art. 4 dell’Avviso di selezione n.

punteggio attribuito: 

FIGURA PROFESSIONALE RICHIESTA: 

N. 9   esperti in coaching e orientamento, strategie motivazionali, mentoring 

tel.  0831845555  

 

l’individuazione delle figure 

 far pervenire la propria 
9/2023; 

il Dirigente scolastico ha costituito la commissione per la 
9 incarichi come  esperti in coaching e 

nell’ambito del progetto   #6UNPRO.DI.GIO 
(PROGETTO CONTRO LA DISPERSIONE GIOVANILE); Codice identificativo: M4C1I1.4-2022-981-P-13768; 

pervenute n. 9 domande 
era dei  seguenti candidati: 

Commissione, con verbale n. prot. 
pubblicato in pari data, tenuto conto della regolarità della 

nte graduatoria provvisoria in cui vengono 
riportati i nominativi dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione, con 
l’indicazione dei criteri di valutazione di cui all’art. 4 dell’Avviso di selezione n. 0005717 del 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0005927/U del 13/09/2023 15:20



  

 

Istituto Comprensivo Statale “De Amicis
Via R. Lombardi, 7 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e

 
 
 CANDIDATO:   ANDRISANO VITO 
TITOLI DI STUDIO 

Laurea magistrale attinente 
all’oggettodell’incarico con lode 

Laurea triennale (non cumulabile con il 
titolo dilaurea magistrale) 
Abilitazione al sostegno o TFA 

24 CFU nelle discipline anatropo-psico
pedagogiche 

Dottorati di ricerca, Master, 
Specializzazioni, Corsi di 
perfezionamento post laurea, coerenti 
con il progetto (2 punti per ogni 
titolo,max. 5 titoli) 

Corsi di formazione fruiti in qualità di 
discente attinenti al progetto (3 punti 
per ogni corso, max3) 

Pubblicazioni coerenti con l’incarico(1 
punto per ogni pubblicazione, max. 4)

TITOLI DI SERVIZIO O PR0FESSIONALI

Interventi di formazione tenuti in 
qualità di esperto attinenti al progetto 
(3 punti per ognicorso, max. 5) 
Certificazioni informatiche(1 punto per 
ogni certificazione) 
Esperienza di docenza nel segmento 
12-14 anni (3pt per ogni anno di 
esperienza, max. 5 esperienze) 

   
Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia” 

Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel.  0831845555  
telefax: 0831.845016 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e-mail: 
bric825006@istruzione.it 

 

3 
 
 

PUNTI AUTOVALUTAZ 
 

Valutazione
commissione

10   

Laurea triennale (non cumulabile con il 6   

6 6 6 

psico- 3   

perfezionamento post laurea, coerenti 

Max. 10 punti   

Corsi di formazione fruiti in qualità di 
discente attinenti al progetto (3 punti 

Max. 9 punti   

coerenti con l’incarico(1 
punto per ogni pubblicazione, max. 4) 

Max. 4 punti   

TITOLI DI SERVIZIO O PR0FESSIONALI    

qualità di esperto attinenti al progetto 
Max.15 punti   

ni informatiche(1 punto per Max. 5 punti  
 

 

Esperienza di docenza nel segmento Max. 15 punti  
15 

15 

tel.  0831845555  

 

Valutazione 
commissione 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0005927/U del 13/09/2023 15:20



  

 

Istituto Comprensivo Statale “De Amicis
Via R. Lombardi, 7 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e

 
 
tot 

 
CANDIDATO:   CATI ANTONELLA  
TITOLI DI STUDIO 

Laurea magistrale attinente 
all’oggettodell’incarico con lode 

Laurea triennale (non cumulabile con il 
titolo dilaurea magistrale) 

Abilitazione al sostegno o TFA 

24 CFU nelle discipline anatropo-psico
pedagogiche 
Dottorati di ricerca, Master, 
Specializzazioni, Corsi di 
perfezionamento post laurea, coerenti 
con il progetto (2 punti per ogni 
titolo,max. 5 titoli) 

Corsi di formazione fruiti in qualità di 
discente attinenti al progetto (3 punti 
per ogni corso, max3) 

Pubblicazioni coerenti con l’incarico(1 
punto per ogni pubblicazione, max. 4)
TITOLI DI SERVIZIO O PR0FESSIONALI

Interventi di formazione tenuti in 
qualità di esperto attinenti al progetto 
(3 punti per ognicorso, max. 5) 
Certificazioni informatiche(1 punto per 
ogni certificazione) 
Esperienza di docenza nel segmento 
12-14 anni (3pt per ogni anno di 
esperienza, max. 5 esperienze) 
 
tot 

   
Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia” 

Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel.  0831845555  
telefax: 0831.845016 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e-mail: 
bric825006@istruzione.it 

 

4 
 
 

  
21 

 

PUNTI AUTOVALUTAZ 
 

Valutazione
commissione

10   

Laurea triennale (non cumulabile con il 6 6  

6 6 6 

psico- 3   

perfezionamento post laurea, coerenti 

Max. 10 punti   

Corsi di formazione fruiti in qualità di 
punti 

Max. 9 punti 2 2 

Pubblicazioni coerenti con l’incarico(1 
punto per ogni pubblicazione, max. 4) 

Max. 4 punti   

TITOLI DI SERVIZIO O PR0FESSIONALI    

qualità di esperto attinenti al progetto 
Max.15 punti   

Certificazioni informatiche(1 punto per Max. 5 punti  
 

 

Esperienza di docenza nel segmento Max. 15 punti  
15 

15 

  
23 

 

tel.  0831845555  

 

Valutazione 
commissione 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0005927/U del 13/09/2023 15:20



  

 

Istituto Comprensivo Statale “De Amicis
Via R. Lombardi, 7 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e

 
 

CANDIDATO:   CHIONNA SALVATORE
TITOLI DI STUDIO 

Laurea magistrale attinente 
all’oggettodell’incarico con lode 
Laurea triennale (non cumulabile con il 
titolo dilaurea magistrale) 
Abilitazione al sostegno o TFA 
24 CFU nelle discipline anatropo-psico
pedagogiche 
Dottorati di ricerca, Master, 
Specializzazioni, Corsi di 
perfezionamento post laurea, coerenti 
con il progetto (2 punti per ogni 
titolo,max. 5 titoli) 
Corsi di formazione fruiti in qualità di 
discente attinenti al progetto (3 punti 
per ogni corso, max3) 
Pubblicazioni coerenti con l’incarico(1 
punto per ogni pubblicazione, max. 4)
TITOLI DI SERVIZIO O PR0FESSIONALI

Interventi di formazione tenuti in 
qualità di esperto attinenti al progetto 
(3 punti per ognicorso, max. 5) 
Certificazioni informatiche(1 punto per 
ogni certificazione) 
Esperienza di docenza nel segmento 
12-14 anni (3pt per ogni anno di 
esperienza, max. 5 esperienze) 
 
tot 

 
CANDIDATO:   DESTRADIS MARZIA 
TITOLI DI STUDIO 

Laurea magistrale attinente 
all’oggettodell’incarico con lode 

   
Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia” 

Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel.  0831845555  
telefax: 0831.845016 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e-mail: 
bric825006@istruzione.it 

 

5 
 
 

CHIONNA SALVATORE 
PUNTI AUTOVALUTAZ 

 
Valutazione
commissione

10   

Laurea triennale (non cumulabile con il 6 6  

6 6 6 
psico- 3   

perfezionamento post laurea, coerenti 

Max. 10 punti   

i in qualità di 
discente attinenti al progetto (3 punti 

Max. 9 punti   

Pubblicazioni coerenti con l’incarico(1 
punto per ogni pubblicazione, max. 4) 

Max. 4 punti   

TITOLI DI SERVIZIO O PR0FESSIONALI    

qualità di esperto attinenti al progetto 
Max.15 punti   

Certificazioni informatiche(1 punto per Max. 5 punti  
 

 

Esperienza di docenza nel segmento Max. 15 punti  
15 

15 

  
21 

 

 
PUNTI AUTOVALUTAZ 

 
Valutazione
commissione

10 10 10 

tel.  0831845555  

 

Valutazione 
commissione 

Valutazione 
commissione 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0005927/U del 13/09/2023 15:20



  

 

Istituto Comprensivo Statale “De Amicis
Via R. Lombardi, 7 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e

 
Laurea triennale (non cumulabile con il 
titolo dilaurea magistrale) 

Abilitazione al sostegno o TFA 
24 CFU nelle discipline anatropo-psico
pedagogiche 

Dottorati di ricerca, Master, 
Specializzazioni, Corsi di 
perfezionamento post laurea, coerenti 
con il progetto (2 punti per ogni 
titolo,max. 5 titoli) 
Corsi di formazione fruiti in qualità di 
discente attinenti al progetto (3 punti 
per ogni corso, max3) 
Pubblicazioni coerenti con l’incarico(1 
punto per ogni pubblicazione, max. 4)

TITOLI DI SERVIZIO O PR0FESSIONALI

Interventi di formazione tenuti in 
qualità di esperto attinenti al progetto 
(3 punti per ognicorso, max. 5) 
Certificazioni informatiche(1 punto per 
ogni certificazione) 
Esperienza di docenza nel segmento 
12-14 anni (3pt per ogni anno di 
esperienza, max. 5 esperienze) 
 
tot 

 
CANDIDATO:   FANTUCCI ORNELLA 
 
TITOLI DI STUDIO 

Laurea magistrale attinente 
all’oggettodell’incarico con lode 

Laurea triennale (non cumulabile con il 
titolo dilaurea magistrale) 
Abilitazione al sostegno o TFA 

24 CFU nelle discipline anatropo-psico
pedagogiche 

   
Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia” 

Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel.  0831845555  
telefax: 0831.845016 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e-mail: 
bric825006@istruzione.it 

 

6 
 
 

Laurea triennale (non cumulabile con il 6   

6 6 6 
psico- 3   

perfezionamento post laurea, coerenti 

Max. 10 punti   

Corsi di formazione fruiti in qualità di 
discente attinenti al progetto (3 punti 

Max. 9 punti  6 

Pubblicazioni coerenti con l’incarico(1 
punto per ogni pubblicazione, max. 4) 

Max. 4 punti   

O PR0FESSIONALI    

qualità di esperto attinenti al progetto 
Max.15 punti   

Certificazioni informatiche(1 punto per Max. 5 punti  
 

 

o Max. 15 punti  
15 

15 

  
37 

 

 

PUNTI AUTOVALUTAZ 
 

Valutazione
commissione

10   

triennale (non cumulabile con il 6   

6   

psico- 3   

tel.  0831845555  

 

Valutazione 
commissione 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0005927/U del 13/09/2023 15:20



  

 

Istituto Comprensivo Statale “De Amicis
Via R. Lombardi, 7 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e

 
Dottorati di ricerca, Master, 
Specializzazioni, Corsi di 
perfezionamento post laurea, coerenti 
con il progetto (2 punti per ogni 
titolo,max. 5 titoli) 

Corsi di formazione fruiti in qualità di 
discente attinenti al progetto (3 punti 
per ogni corso, max3) 
Pubblicazioni coerenti con l’incarico(1 
punto per ogni pubblicazione, max. 4)
TITOLI DI SERVIZIO O PR0FESSSIONALI

Interventi di formazione tenuti in 
qualità di esperto attinenti al progetto 
(3 punti per ognicorso, max. 5) 
Certificazioni informatiche(1 punto per 
ogni certificazione) 
Esperienza di docenza nel segmento 
12-14 anni (3pt per ogni anno di 
esperienza, max. 5 esperienze) 
 
tot 

 
CANDIDATO:   LONOCE CLAUDIA CONCETTA
TITOLI DI STUDIO 

Laurea magistrale attinente 
all’oggettodell’incarico con lode 
Laurea triennale (non cumulabile con il 
titolo dilaurea magistrale) 
Abilitazione al sostegno o TFA 

24 CFU nelle discipline anatropo-psico
pedagogiche 
Dottorati di ricerca, Master, 
Specializzazioni, Corsi di 
perfezionamento post laurea, coerenti 
con il progetto (2 punti per ogni 
titolo,max. 5 titoli) 
Corsi di formazione fruiti in qualità di 
discente attinenti al progetto (3 punti 

   
Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia” 

Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel.  0831845555  
telefax: 0831.845016 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e-mail: 
bric825006@istruzione.it 

 

7 
 
 

perfezionamento post laurea, coerenti 

Max. 10 punti   

Corsi di formazione fruiti in qualità di 
discente attinenti al progetto (3 punti 

Max. 9 punti   

Pubblicazioni coerenti con l’incarico(1 
ne, max. 4) 

Max. 4 punti   

TITOLI DI SERVIZIO O PR0FESSSIONALI    

qualità di esperto attinenti al progetto 
Max.15 punti   

Certificazioni informatiche(1 punto per Max. 5 punti  
 

 

Esperienza di docenza nel segmento Max. 15 punti  
15 

15 

  
15 

 

LONOCE CLAUDIA CONCETTA 
PUNTI AUTOVALUTAZ 

 
Valutazione
commissione

10 10  

Laurea triennale (non cumulabile con il 6   

6 6 6 

psico- 3   

perfezionamento post laurea, coerenti 

Max. 10 punti   

Corsi di formazione fruiti in qualità di 
discente attinenti al progetto (3 punti 

Max. 9 punti   

tel.  0831845555  

 

Valutazione 
commissione 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0005927/U del 13/09/2023 15:20



  

 

Istituto Comprensivo Statale “De Amicis
Via R. Lombardi, 7 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e

 
per ogni corso, max3) 

Pubblicazioni coerenti con l’incarico(1 
punto per ogni pubblicazione, max. 4)

TITOLI DI SERVIZIO O PR0FESSIONALI

Interventi di formazione tenuti in 
qualità di esperto attinenti al progetto 
(3 punti per ognicorso, max. 5) 
Certificazioni informatiche(1 punto per 
ogni certificazione) 
Esperienza di docenza nel segmento 
12-14 anni (3pt per ogni anno di 
esperienza, max. 5 esperienze) 
 
tot 

 
CANDIDATO:   PIPINO CATERINA 
TITOLI DI STUDIO 

Laurea magistrale attinente 
all’oggettodell’incarico con lode 
Laurea triennale (non cumulabile con il 
titolo dilaurea magistrale) 
Abilitazione al sostegno o TFA 

24 CFU nelle discipline anatropo-psico
pedagogiche 
Dottorati di ricerca, Master, 
Specializzazioni, Corsi di 
perfezionamento post laurea, coerenti 
con il progetto (2 punti per ogni 
titolo,max. 5 titoli) 
Corsi di formazione fruiti in qualità di 
discente attinenti al progetto (3 punt
per ogni corso, max3) 

   
Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia” 

Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel.  0831845555  
telefax: 0831.845016 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e-mail: 
bric825006@istruzione.it 

 

8 
 
 

zioni coerenti con l’incarico(1 
punto per ogni pubblicazione, max. 4) 

Max. 4 punti   

TITOLI DI SERVIZIO O PR0FESSIONALI    

qualità di esperto attinenti al progetto 
Max.15 punti   

cazioni informatiche(1 punto per Max. 5 punti  
 

 

Esperienza di docenza nel segmento Max. 15 punti  
15 

15 

  
21 

 

PUNTI AUTOVALUTAZ 
 

Valutazione
commissione

10 10  

Laurea triennale (non cumulabile con il 6   

6 6 6 

psico- 3   

perfezionamento post laurea, coerenti 

Max. 10 punti 2 2 

Corsi di formazione fruiti in qualità di 
discente attinenti al progetto (3 punti 

Max. 9 punti   

tel.  0831845555  

 

Valutazione 
commissione 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0005927/U del 13/09/2023 15:20



  

 

Istituto Comprensivo Statale “De Amicis
Via R. Lombardi, 7 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e

 
Pubblicazioni coerenti con l’incarico(1 
punto per ogni pubblicazione, max. 4)

TITOLI DI SERVIZIO O PR0FESSIONALI

Interventi di formazione tenuti in 
qualità di esperto attinenti al progetto 
(3 punti per ognicorso, max. 5) 
Certificazioni informatiche(1 punto per 
ogni certificazione) 
Esperienza di docenza nel segmento 
12-14 anni (3pt per ogni anno di 
esperienza, max. 5 esperienze) 
 
tot 

 
CANDIDATO:   SPINOSA MARIA ELENA
TITOLI DI STUDIO 

Laurea magistrale attinente 
all’oggettodell’incarico con lode 
Laurea triennale (non cumulabile con il 
titolo dilaurea magistrale) 
Abilitazione al sostegno o TFA 

24 CFU nelle discipline anatropo-psico
pedagogiche 

Dottorati di ricerca, Master, 
Specializzazioni, Corsi di 
perfezionamento post laurea, coerenti 
con il progetto (2 punti per ogni 
titolo,max. 5 titoli) 

   
Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia” 

Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel.  0831845555  
telefax: 0831.845016 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e-mail: 
bric825006@istruzione.it 

 

9 
 
 

Pubblicazioni coerenti con l’incarico(1 
punto per ogni pubblicazione, max. 4) 

Max. 4 punti   

TITOLI DI SERVIZIO O PR0FESSIONALI    

qualità di esperto attinenti al progetto 
Max.15 punti   

Certificazioni informatiche(1 punto per Max. 5 punti  
 

 

Esperienza di docenza nel segmento Max. 15 punti  
15 

15 

  
23 

 

PINOSA MARIA ELENA 
PUNTI AUTOVALUTAZ 

 
Valutazione
commissione

10 10 10  

Laurea triennale (non cumulabile con il 6   

6   

psico- 3   

perfezionamento post laurea, coerenti 

Max. 10 punti   

tel.  0831845555  

 

Valutazione 
commissione 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0005927/U del 13/09/2023 15:20



  

 

Istituto Comprensivo Statale “De Amicis
Via R. Lombardi, 7 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e

 
Corsi di formazione fruiti in qualità di 
discente attinenti al progetto (3 punti 
per ogni corso, max3) 

Pubblicazioni coerenti con l’incarico(1 
punto per ogni pubblicazione, max. 4)

TITOLI DI SERVIZIO O PR0FESSIONALI

Interventi di formazione tenuti in 
qualità di esperto attinenti al progetto 
(3 punti per ognicorso, max. 5) 
Certificazioni informatiche(1 punto per 
ogni certificazione) 
Esperienza di docenza nel segmento 
12-14 anni (3pt per ogni anno di 
esperienza, max. 5 esperienze) 
 
tot 

 
CANDIDATO:   TORNAMMÉ SALVATORE
TITOLI DI STUDIO 

Laurea magistrale attinente 
all’oggettodell’incarico con lode 
Laurea triennale (non cumulabile con il 
titolo dilaurea magistrale) 
Abilitazione al sostegno o TFA 

24 CFU nelle discipline anatropo-psico
pedagogiche 

Dottorati di ricerca, Master, 
Specializzazioni, Corsi di 
perfezionamento post laurea, coerenti 
con il progetto (2 punti per ogni 
titolo,max. 5 titoli) 

   
Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia” 

Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel.  0831845555  
telefax: 0831.845016 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e-mail: 
bric825006@istruzione.it 

 

10 
 
 

in qualità di 
discente attinenti al progetto (3 punti 

Max. 9 punti   

Pubblicazioni coerenti con l’incarico(1 
punto per ogni pubblicazione, max. 4) 

Max. 4 punti   

TITOLI DI SERVIZIO O PR0FESSIONALI    

qualità di esperto attinenti al progetto 
Max.15 punti   

Certificazioni informatiche(1 punto per Max. 5 punti  
 

 

Esperienza di docenza nel segmento Max. 15 punti  
 

 

  
10 

 

TORNAMMÉ SALVATORE 
PUNTI AUTOVALUTAZ 

 
Valutazione
commissione

10 10  

Laurea triennale (non cumulabile con il 6   

6   

psico- 3 3 3 

perfezionamento post laurea, coerenti 

Max. 10 punti 2 2 

tel.  0831845555  

 

Valutazione 
commissione 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0005927/U del 13/09/2023 15:20



  

 

Istituto Comprensivo Statale “De Amicis
Via R. Lombardi, 7 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e

 
Corsi di formazione fruiti in qualità di 
discente attinenti al progetto (3 punti 
per ogni corso, max3) 

Pubblicazioni coerenti con l’incarico(1 
punto per ogni pubblicazione, max. 4)
TITOLI DI SERVIZIO O PR0FESSIONALI

Interventi di formazione tenuti in 
qualità di esperto attinenti al progetto 
(3 punti per ognicorso, max. 5) 
Certificazioni informatiche(1 punto per 
ogni certificazione) 
Esperienza di docenza nel segmento 
12-14 anni (3pt per ogni anno di 
esperienza, max. 5 esperienze) 
 
tot 

 
 

                                              
              

 
N. 9   esperti in coaching e orientamento, strategie motivazionali, mentoring

 
CANDIDATO 
DESTRADIS MARZIA 
CATI ANTONELLA 
PIPINO CATERINA 
LONOCE CLAUDIA CONCETTA 
CHIONNA SALVATORE 
ANDRISANO VITO 
FANTUCCI ORNELLA  
TORNAMMÉ SALVATORE 
SPINOSA MARIA ELENA 

 
 la graduatoria di cui al punto precedente sarà pubblicata all’albo on line ed in Ammini

Trasparente per sette giorni consecutivi con decorrenza dall
 Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso nel termine di

                                                                                                
                                      

   
Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia” 

Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel.  0831845555  
telefax: 0831.845016 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e-mail: 
bric825006@istruzione.it 

 

11 
 
 

Corsi di formazione fruiti in qualità di 
discente attinenti al progetto (3 punti 

Max. 9 punti   

Pubblicazioni coerenti con l’incarico(1 
punto per ogni pubblicazione, max. 4) 

Max. 4 punti   

PR0FESSIONALI    

qualità di esperto attinenti al progetto 
Max.15 punti   

Certificazioni informatiche(1 punto per Max. 5 punti  
 

 

Esperienza di docenza nel segmento Max. 15 punti  
9 

9 

  
14 

 

                            GRADUATORIA PROVVISORIA  
              FIGURA PROFESSIONALE RICHIESTA: 

N. 9   esperti in coaching e orientamento, strategie motivazionali, mentoring 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 
37 
23 
23 
21 
21 
21 
15 
14 
10 

la graduatoria di cui al punto precedente sarà pubblicata all’albo on line ed in Ammini
giorni consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso nel termine di  7 gg. dalla pubblicazione

                                                                                                
                                                                                           prof. Camero Francisc

tel.  0831845555  

 

la graduatoria di cui al punto precedente sarà pubblicata all’albo on line ed in Amministrazione 

7 gg. dalla pubblicazione. 
 F.TO digitalmente 

                                                                                                il Dirigente scolastico 
prof. Camero Francisca 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0005927/U del 13/09/2023 15:20



  

 

Istituto Comprensivo Statale “De Amicis
Via R. Lombardi, 7 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e

 

  

  

   
Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia” 

Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel.  0831845555  
telefax: 0831.845016 

C.M. bric825006  C.F. 80003090745       e-mail: 
bric825006@istruzione.it 

 

12 
 
 

 

 

 

 

 

 

tel.  0831845555  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0005927/U del 13/09/2023 15:20


